
UCHWAŁA  

RADY MIEJSKIEJ W LUBAWCE  

z dnia 19 grudnia 2024 r.  

NR X/95/2024  

w sprawie rozpatrzenia wniosku rodziców w sprawie transportu dzieci do szkoły  

Na podstawie art. 18 ust. 1 oraz art. 241 i 242 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. – Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz.U. 2024 poz. 572)  Rada Miejska w Lubawce uchwala, co następuje:  

§ 1. Postanawia się nie uwzględnić wniosku rodziców w sprawie transportu dzieci do szkoły.  

§ 2. Celem wykonania miejskiej uchwały upoważnia się Przewodniczącego Rady Miejskiej do 

zawiadomienia wnoszącego wniosek o sposobie jego rozpatrzenia.  

§ 3. Uchwała  wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

  

    

Przewodniczący Rady  

Miejskiej w Lubawce  

  
  

Arkadiusz Wierciński  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

Id: E5A608AB-143E-47CA-B8E0-6B964164CB51. Podpisany     Strona 1 



  

UZASADNIENIE  

W dniu 7 listopada 2024 r. do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Lubawce wpłynął wniosek Marty i Bartłomieja Janik 

o ponowne przeanalizowanie wytyczenia drogi dziecka do szkoły, uwzględnienie bezpieczniejszej drogi do szkoły 

obwodowej dla dzieci, mieszkających w Paprotkach oraz zwrot kosztów przejazdu środkami komunikacji publicznej do 

wysokości biletu, który przysługiwałby, gdyby dzieci te uczęszczały do przypisanej im szkoły obwodowej.  

  

Zgodnie z art. 39 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737 ze zm.), gmina ma 

obowiązek zapewnienia bezpłatnego transportu lub zwrotu kosztów przejazdu środkami komunikacji publicznej jedynie 

w sytuacji, gdy droga ucznia do szkoły obwodowej przekracza określony przepisami dystans, tj. 3 km w przypadku 

uczniów klas I-IV szkół podstawowych oraz 4 km w przypadku uczniów klas V-VIII szkół podstawowych.  

  

W niniejszej sprawie Komisja ustaliła, że dzieci Marty i Bartłomieja Janik nie uczęszczają do szkoły obwodowej w 

Miszkowicach, lecz do szkoły w Lubawce, która nie jest szkołą przypisaną do ich miejsca zamieszkania. W związku z 

tym, zgodnie z przepisami, gmina nie ma obowiązku zwrotu kosztów przejazdu dzieci do wybranej przez rodziców szkoły 

poza obwodem.  

  

Gmina Lubawka przeanalizowała trasę ucznia do szkoły obwodowej w Miszkowicach. Komisja potwierdziła, że w 

przypadku uczęszczania dzieci do tej szkoły, gmina uwzględniłaby bezpieczniejszą drogę dojazdu i spełniła obowiązki 

określone w art. 39 ust. 3 ustawy Prawo oświatowe. Jednak wybór innej szkoły przez rodziców wykracza poza zakres 

odpowiedzialności gminy w tym zakresie. Zgodnie z art. 39 ust. 4 wspomnianej ustawy, zwrot kosztów przejazdu 

środkami komunikacji publicznej przysługuje wyłącznie w odniesieniu do uczniów realizujących obowiązek szkolny w 

szkole obwodowej.  

  

Rodzice mają prawo wyboru szkoły, do której uczęszczają ich dzieci, jednak zmiana ta wiąże się z przejęciem 

odpowiedzialności za organizację i finansowanie dojazdów, jeśli szkoła nie znajduje się w obwodzie wyznaczonym przez 

organ prowadzący. Stanowisko to jest zgodne z wytycznymi zawartymi w ustawie Prawo oświatowe oraz wieloletnią 

praktyką samorządową. Przyjęcie wniosku i refundacja kosztów przejazdu do szkoły poza obwodem byłoby sprzeczne z 

zasadą równości wobec prawa i mogłoby generować roszczenia ze strony innych mieszkańców gminy w analogicznych 

sytuacjach.  

  

W związku z powyższym Rada Miejska w Lubawce postanowiła odrzucić wniosek.  

  

   Przewodniczący Rady Miejskiej w Lubawce  

   

Arkadiusz  Wierciński  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

           Id: E5A608AB-143E-47CA-B8E0-6B964164CB51. Podpisany                                                                      Strona 1 


